
 

Divisione Didattica 
Settore Centri per la Didattica ed 

Amministrazione 

 

 

 

Oggetto: prove di ammissione al Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Medicina e Chirurgia 
a.a. 2023/2024 – Nomina della Commissione d’esame, delle Responsabili d’aula, dei Responsabili 
d’aula, delle Commissarie d’aula e dei Commissari d’aula. 

IL RETTORE 

VISTA la Legge 2 agosto 1999 n. 264 recante “Norme in materia di accessi ai corsi 
universitari” e, in particolare, gli artt. 1, comma 1, lettera a) e 4, commi 1 e 1-
bis; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 1107 del 24 settembre 2022 che disciplina le 
modalità di svolgimento della prova di accesso ai corsi a numero 
programmato nazionale per il Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in 
Medicina e Chirurgia per l’A. A. 2023/24; 

VISTO  il Decreto Direttoriale n. 1925 del 30 novembre 2022 di attuazione delle 
disposizioni del D.M. n. 1107/2022 del 22 settembre 2022; 

VISTO il Decreto Rettorale Rep. n. 268 del 10/02/2023 con il quale è stato emanato 
il Bando di concorso per l’ammissione al Corso di Laurea Magistrale a ciclo 
unico in Medicina e Chirurgia (cl. LM-41) – Anno Accademico 2023/2024; 

CONSIDERATO che i termini per l’iscrizione alla prova di ammissione, per la sessione estiva, 
sono scaduti il 5 luglio 2023 alle ore 14.00; 

CONSIDERATO che le suddette prove sono programmate dal 17 al 24 luglio 2023 nell’aula 
304-305 (postazioni disponibili n. 36) nella sede di Viale Teresa Michel, 11 ad 
Alessandria e nell’aula info 102 (postazioni disponibili n. 23) e nell’aula info 
202 (postazioni disponibili n. 23) del Complesso Perrone di Via Perrone, 18 a 
Novara; 

CONSIDERATO che sono previsti n. 3 turni per ciascuna sede e giornata con l’inizio della prova 
programmata alle ore 8.45 (turno M1), alle ore 11.30 (turno M2) ed alle ore 
14.45 (turno P1); 

CONSIDERATO che le/i candidate/i con disabilità sono state/i collocate/i nelle sedi e nelle 
aule indicate dalle interessate e dagli interessati nel turno M2; 

CONSIDERATO  che è necessario nominare la Commissione d’Esame, che dovrà 
sovraintendere all’organizzazione ed allo svolgimento delle prove di accesso 
nel periodo sopraindicato; 

CONSIDERATO che è necessario individuare le Responsabili d’aula, i Responsabili d’aula, le 
Commissarie d’aula, i Commissari d’aula che dovranno organizzare e gestire 
le prove per ciascun turno nelle singole aule; 

RITENUTO  opportuno individuare la Responsabile d’aula, il Responsabile d’aula, le 
Commissarie d’aula, i Commissari d’aula per l’intera giornata ed in numero 
congruo in funzione delle candidate e dei candidati prenotate/i per ciascuna 
sede e turno; 

 





 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 
 
RITENUTO opportuno nominare la Commissaria d’aula ed il Commissario d’aula con 

competenze tecniche-informatiche per ciascuna sede e turno; 
RITENUTO  opportuno individuare le Commissarie d’aula per fornire il supporto alle 

studentesse con disabilità; 
ACQUISITA  la disponibilità delle interessate e degli interessati; 
VISTO   lo Statuto dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale “A. Avogadro”; 
 

DECRETA 

1) Di nominare la seguente Commissione d’Esame per la sessione di luglio 2023 della prova di 
ammissione al Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Medicina e Chirurgia per l’a.a. 
2023/2024: 

 

 Presidente: Prof. Gianluca Baldanzi – Professore Associato SSD BIO/10 Biochimica – 
Dipartimento di Medicina Traslazionale; 

 Componente: Dott.ssa Ilaria Adamo – Dirigente Divisione Didattica; 

 Componente: Dott. Francesco Cellerino – Responsabile Settore Centri per la Didattica 
ed Amministrazione – Divisione Didattica. 

 
2) Di nominare le Responsabili d’aula, i Responsabili d’aula, le Commissarie d’aula, i Commissari 

d’aula, le relative supplenti e i relativi supplenti per la sessione del mese di luglio 2023 della 
prova di ammissione al Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Medicina e Chirurgia per 
l’a. a. 2023/2024 come riportato nella tabella allegata n.1. 

 

Vercelli, 14/07/2023 

            IL RETTORE 
(Prof. Gian Carlo Avanzi) 

 
 
Visto 
La Dirigente della Divisione Didattica 
(Dott.ssa Ilaria Adamo) 
 
 
Visto 
Il Responsabile Settore Centri per la Didattica ed Amministrazione 
(Dott. Francesco Cellerino) 
 


		2023-07-14T15:44:57+0200
	IT
	Francesco Mario Cellerino


		2023-07-14T15:49:52+0200
	IT
	Ilaria Maria Adamo


		2023-07-14T16:03:37+0200
	IT
	Gian Carlo Avanzi




